



ARTE GRÁFICA  
CNPJ 42.534.634/0001-74 - INSC. MUN. 642022-2  
Rua Santa Isabel, 509 • Primavera - CEP 64.003-330  
Fone: 86 99471-1907 - Teresina - PI

## TRE-PI

A/C Breno

[breno.brito@tre-pi.jus.br](mailto:breno.brito@tre-pi.jus.br)

Item	Descrição Material	Und	Qtd	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Serviço de Impressão e Fornecimento de Livros em Alusão aos 80 anos do TRE-PI com as seguintes descrições : Tamanho: 16cmx 22,8cm Miolo: papel off set, 90g, na cor preto e branco - Capa (com orelha): 44cm x 22,8cm, 4x0 cores em papel supremo, 280g com laminação fosca e aplicação de verniz no título brochura com colagem hot melt com aproximadamente 250 páginas <i>(estimativa média)</i>	UND	250	30,00	7.500,00
TRINTA E DOIS REAIS					
OITO MIL REAIS					
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>7.500,00</b>
<b>OITO MIL REAIS</b>					

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR

FORMA DE PAGAMENTO: A COMBINAR

TERESINA, 02 DE JUNHO DE 2023

CLIENTE: TRE-PI

ORÇAMENTO

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
01	<ul style="list-style-type: none"><li>• tamanho: 16cmx 22,8cm</li><li>• miolo: papel off set, 90g, em preto e branco</li><li>• capa (com orelha): 44cm x 22,8cm, 4x0 cores, papel supremo, 250g com laminação fosca e aplicação de verniz no título</li><li>• brochura com colagem PUR ou hot melt</li><li>• 250 páginas (estimativa média)</li></ul>	250	34,72	8.680,00

Prazo: A combinar.

Teresina, 09 de junho de 2023.

Gustavo Freire

Teresina, 12/06/2023

À Breno Brito - TRE



Prezado cliente,

Vimos através desta apresentar nossa proposta orçamentária para a confecção do(s) serviço(s) conforme especificações abaixo :

Item(ns) solicitado(s) do orçamento : 022039.

**01) 250 Impressos - Livros**

Capa: 44x22cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Supremo Duo Designer 250g.

Miolo: 250 pgs, 16x22cm, 1 cor, Tinta Preta em Off-set Alta Alvura 90g.

Refile, Laminação Fosca, Verniz Localizado.

**Total: R\$ 17.192,50 Unit: 68,77 Pgto: À vista**

Validade da proposta : 15 dias. ° A gráfica reserva-se ao direito de entregar e faturar até 5% a mais ou a menos da quantidade pedida. ° Fica acertado entre as partes que é de total responsabilidade do cliente arquivos enviados sem boneca.

Atenciosamente,

**Gráfica SP Ltda- ME**

Autorizo a confecção do(s) item(ns) acima assinalado(s),

**Breno Brito - TRE**

AO  
TRE/PI  
REF.: ORÇAMENTO

PIAUIPEL – EMBALAGENS E SERVIÇOS. Proposta que faz a esta empresa para fornecimento de materiais ou serviços conforme discriminação abaixo:

PROPOSTA					
Item	Descrição	Und	Quant.	P. Unt	P. Total
1	Impressão de 250 livros em alusão aos 80 anos do TRE-PI. tamanho: 16cmx 22,8cm miolo: papel off set, 90g, na cor preto e branco capa (com orelha): 44cm x 22,8cm, 4x0 cores, papel supremo, 250g com laminação fosca e aplicação de verniz no título brochura com colagem PUR ou hot melt 250 páginas (estimativa média) tiragem: 250 exemplares.	Und	250	56,00	R\$ 14.000,00
<b>Valor Total: (Quatroze mil reais)</b>					<b>R\$ 14.000,00</b>

Teresina - PI, 05 de Junho de 2023.

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS  
PROCEDÊNCIA: PIAUIPEL  
DADOS BANCÁRIOS  
BANCO DO BRASIL  
AG: 3219-0  
C/C: 45.667-5



## **PIAUIPEL - EMBALAGENS E SERVIÇOS**

---

### **ODIMILSON ALVES PEREIRA**

*Tudo em Material de Expediente, Suprimentos para Informática,  
Encadernações e Material Escolar e Serviços Gráficos em Geral*  
**CNPJ 03.930.566/0001-00 - Insc. Est. 19.447.654-5**

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 126,02</b>	<b>R\$ 126,02</b>	<b>R\$ 61,94</b>

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 2 a 2

#### FILTROS APLICADOS

Descrição	Descrição Complementar	Modalidade da Compra
PUBLICACAO\, IMPRESSAO DE JORNAL / REVISTA / LIVRO, EDICAO / IMPRESSAO OBRAS PUBLICAS - LIVRO / REVISTA / PERIODICO	LIVRO - FINALIZAÇÃO\, IMPRESSÃO OFF SET E ACABAMENTO\, QUANTIDADE: 300 UNIDADES NO TOTAL. PROCESSO DE IMPRESSÃO OFFSET\, SISTEMA CTP (SEM FOTOLITOS). NÚMERO TOTAL DE PÁGINAS: ATÉ 300 PÁGINAS. CAPA: 180 MM X 250 MM FECHADO\, 500 MM X 250 MM ABERTA (COM ORELHAS)\, MAIS LOMBADA VARIÁVEL EM CADA LIVRO. CAPA EM 4X0 CORES EM PAPEL SUPREMO (250 G/M2)\, COM LAMINAÇÃO BOPP FOSCA E APLICAÇÃO DE VERNIZ TEXTURIZADO E UV LOCAL. LOMBADA\, DOBRA E VINCO (ORELHAS)\, COSTURA E COLA PUR. MIOLO NO FORMATO 180 MM X 250 MM (FECHADO)\, EM PAPEL PÓLEN SOFT 80 G/M2\, IMPRESSÃO EM POLICROMIA (4X4). APRESENTAÇÃO DE 1 (UM) BONECO PARA AVALIAÇÃO AN, LIVRO IMPRESSÃO\, EDITORAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO DE LIVRO EM 4X0 CORES\, NO FORMATO 16 X23CM; CARTÃO SUPREMO 250 GR.; CAPA COM ORELHAS\, LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO; MIOLO COSTURADO\, COLADO; MÉDIA DE 370 (TREZENTOS E SETENTA) PÁGINAS CÓD. 19275	Pregão

## RESULTADO 2

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00036/2022

**Número do Item:** 00025

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Execução, sob o regime de empreitada por preço global, de serviços gráficos de impressão de material de divulgação, com maquinário digital, e de serviços de diagramação, incluindo criação da arte gráfica, com desenvolvimento de logomarcas, edição de imagens e elaboração de layout nos itens descritos, além de criação de e-books, para suprir a necessidade de divulgação institucional da Justiça Federal de Primeiro Grau em Pernambuco (JFPE), para registro de preços pelo pra

**Quantidade Ofertada:** 250

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 216,25

**Valor Unitário do Item:** R\$ 190,1

**Código do CATMAT:** 19275

**Descrição do Item:** EDICAO / IMPRESSAO OBRAS PUBLICAS - LIVRO / REVISTA / PERIODICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:**

**Data do Resultado:** 19/12/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** LUCIANO BEZERRA DA SILVA

**CNPJ/CPF:** 01098180000159

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## **DADOS DO ÓRGÃO**

**Número da UASG:** 090009 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - PE

**Órgão:** JUSTICA FEDERAL

**Órgão Superior:** JUSTICA FEDERAL

---

MÉDIA

**R\$ 62,30**

MEDIANA

**R\$ 62,30**

MENOR

**R\$ 62,30**

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

#### FILTROS APLICADOS

Descrição

PUBLICACAO\, IMPRESSAO DE JORNAL / REVISTA / LIVRO, EDICAO / IMPRESSAO OBRAS PUBLICAS - LIVRO / REVISTA / PERIO-DICO

Descrição Complementar

SERVIÇO DE CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE LIVRO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TA MANHO 15\,5 X 23 CM\, (INCLUSA UMA ORELHA (ABA) DE 7X23CM. CAPA EM SUPREMO 240G COM PLASTIFICAÇÃO BOPP BRILHO OU FOSCO NA FRENTE\, IMPRESSÃO 4/4. MIOLO EM PÓLE N SOFT 80G\, IMPRESSÃO 1/1\, COM 32 PÁGINAS. LOMBADA COLADA PUR OU HOT MELT., SERVIÇO DE EDITORAÇÃO\, DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO.-FORMATO 16X23 - CAPA 4X0 CARTÃO TRIPLEX SUPREMO 250G COM ORELHAS DE 7CM -BOPP FOSCO - MIOLO 1X1 POLEN SOF T 80G - SEM SANGRIA -448 PÁGINAS - COSTURADO E COLADO SHRINK INDIVIDUAL.

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00006

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na Contratação de serviço de editoração/diagramação e impressão de livro, a ser executado de modo parcelado, por demanda, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 120

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 80

**Valor Unitário do Item:** R\$ 62,3

**Código do CATMAT:** 19275

**Descrição do Item:** EDICAO / IMPRESSAO OBRAS PUBLICAS - LIVRO / REVISTA / PERIO-DICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:**

**Data do Resultado:** 29/04/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA

**CNPJ/CPF:** 11114463000109

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925543 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN

**Órgão:** ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL





MÉDIA

**R\$ 126,02**

MEDIANA

**R\$ 126,02**

MENOR

**R\$ 61,94**

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

#### FILTROS APLICADOS

Descrição	Descrição Complementar	Modalidade da Compra
PUBLICAÇÃO, IMPRESSÃO DE JORNAL / REVISTA / LIVRO, EDICAÇÃO / IMPRESSÃO OBRAS PÚBLICAS - LIVRO / REVISTA / PERIÓDICO	LIVRO - FINALIZAÇÃO, IMPRESSÃO OFF SET E ACABAMENTO, QUANTIDADE: 300 UNIDADES NO TOTAL. PROCESSO DE IMPRESSÃO OFFSET, SISTEMA CTP (SEM FOTOLITOS). NÚMERO TOTAL DE PÁGINAS: ATÉ 300 PÁGINAS. CAPA: 180 MM X 250 MM FECHADO, 500 MM X 250 MM ABERTA (COM ORELHAS), MAIS LOMBADA VARIÁVEL EM CADA LIVRO. CAPA EM 4X0 CORES EM PAPEL SUPREMO (250 G/M2), COM LAMINAÇÃO BOPP FOSCA E APLICAÇÃO DE VERNIZ TEXTURIZADO E UV LOCAL. LOMBADA, DOBRA E VINCO (ORELHAS), COSTURA E COLA PUR. MIOLO NO FORMATO 180 MM X 250 MM (FECHADO), EM PAPEL PÓLEN SOFT 80 G/M2, IMPRESSÃO EM POLICROMIA (4X4). APRESENTAÇÃO DE 1 (UM) BONECO PARA AVALIAÇÃO AN, LIVRO IMPRESSÃO, EDITORAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO DE LIVRO EM 4X0 CORES, NO FORMATO 16 X23CM; CARTÃO SUPREMO 250 GR.; CAPA COM ORELHAS, LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO; MIOLO COSTURADO, COLADO; MÉDIA DE 370 (TREZENTOS E SETENTA) PÁGINAS CÓD. 19275	Pregão

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2023

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Pe 09/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE LIVROS PUBLICADOS PELA EDITORA DA UFGD.

**Quantidade Ofertada:** 300

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 97,83

**Valor Unitário do Item:** R\$ 61,94

**Código do CATMAT:** 19275

**Descrição do Item:** EDICAÇÃO / IMPRESSÃO OBRAS PÚBLICAS - LIVRO / REVISTA / PERIÓDICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:**

**Data do Resultado:** 23/02/2023

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** A S INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA

**CNPJ/CPF:** 31846841000148

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 154502 - FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  
**Órgão:** FUNDACAO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS  
**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---